
                                                                                                                       

www.asn.fr 
                                                                     15, rue Louis Lejeune• CS70013• 92541 Montrouge cedex 

                                                                     Téléphone 01 46 16 40 00 • Fax 01 46 16 44 20 

 

 

      
 

 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

 
 

 

  
 

Décision n° CODEP-DIS-2021-060649 
du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 10 janvier 2022 relative à 
la nomination des membres du groupe permanent d’experts en radioprotection 

(GPRP) et de son groupe de travail associé relatif à la radioprotection des 
patients (GTRPP) 

 
Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 

Vu la décision n° 2018-DC-0644 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 9 octobre 2018 portant adoption du 
règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire, notamment son article 20 ; 

Vu la décision n° CODEP-CMX-2019-014480 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 
4 février 2020 portant adoption du règlement intérieur des groupes permanents d’experts placés auprès 
du directeur général de l’ASN ; 

Vu la décision CODEP-DIS-2021-060648 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 
22 décembre 2021 relative à la constitution d’un groupe permanent d’experts en radioprotection, dit 
« GPRP », et de son groupe de travail associé relatif à la radioprotection des patients, dit « GTRPP », 

 
Décide : 

 

Article 1er 

Sont nommés président et vice-présidents du groupe permanent d’experts en radioprotection, dit 
« GPRP » : 
Président : M. Jean-Luc GODET ; 
Vice-présidents : M. Pierre BARBEY et M. Thierry SARRAZIN. 
 
Sont nommés membres du GPRP les personnes figurant à l’annexe 1 de la présente décision. 
 

Article 2 

Sont nommés président et vice-président du groupe de travail radioprotection des patients, dit 
« GTRPP » : 
Président : M. Thierry SARRAZIN ; 
Vice-président: M. Nicolas STRITT. 
 
Sont nommés membres du GTRPP les personnes figurant à l’annexe 2 de la présente décision. 
 

Article 3 

La présente décision entre en vigueur le 15 janvier 2022. 



 

2/4 

 
Article 4 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire. 

 
 
Fait à Montrouge, le 10 janvier 2022 

    Le directeur général 

    de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 

 

Olivier GUPTA 
 
  



 

3/4 

Annexe 1 à la décision n° CODEP-DIS-2021-060649 
du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 10 janvier 2022 relative à la nomination 
des membres du groupe permanent d’experts en radioprotection (GPRP) et de son groupe de 

travail associé relatif à la radioprotection des patients (GTRPP) 
 

 
Liste des membres du groupe permanent d’experts en radioprotection, dit « GPRP »  

 
Président : Monsieur Jean-Luc GODET 

Vice-présidents : Monsieur Pierre BARBEY et Monsieur Thierry SARRAZIN. 

 

Monsieur Marc AMMERICH 

Monsieur Fabrice AUDIGIE 

Monsieur Sébastien BALDUYCK 

Monsieur Michel BAUDRY 

Madame Anne BELLY POINSIGNON 

Madame Lynda BENSEFA COLAS 

Monsieur Yann BILLARAND 

Madame Sandra BOHAND 

Madame Valérie CAUSSE LEMERCIER 

Monsieur Didier CHAMPION 

Madame Anne CORDELLE 

Madame Laurence CORLAY FUSIL 

Madame Pauline DE FORNEL THIBAUD 

Monsieur Geoffrey DESMULLIEZ 

Monsieur Patrick DEVIN 

Monsieur Hubert DUCOU LEPOINTE 

Monsieur Fabrice ENTINE 

Madame Sybille ESTIER 

Monsieur Marc FOURNIER 

Monsieur Pierre-Yves HEMIDY 

Monsieur Jean-Michel HORODYNSKI 

Madame Elisabeth LECLERC 

Monsieur Jean-François LE DU 

Monsieur Philippe MENECHAL 

Madame Florence MENETRIER 

Madame Coralie PINEAU 

Monsieur Patrice ROCH 

Monsieur Philippe SANS 

Monsieur Nicolas SOUBIGOU 

Monsieur Nicolas STRITT 

Monsieur Christophe TOURNEUX 

Monsieur Thibault VANAUDENHOVE 

Monsieur Jean-Philippe VUILLEZ 

 



 

4/4 

Annexe 2 à la décision n° CODEP-DIS-2021-060649 
du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 10 janvier 2022 relative à la nomination 
des membres du groupe permanent d’experts en radioprotection (GPRP) et de son groupe de 

travail associé relatif à la radioprotection des patients (GTRPP) 
 
 

Liste des membres du groupe de travail radioprotection des patients, dit « GTRPP » 
 

Président : Monsieur Thierry SARRAZIN  

Vice-président : Monsieur Nicolas STRITT 

 
 

Monsieur Sébastien BALDUYCK 

Madame Anne BELLY POINSIGNON 

Monsieur Pierre-Yves BORIUS 

Madame Valérie CAUSSE LEMERCIER 

Monsieur Jean-François CHATEIL 

Monsieur Hubert DESAL 

Monsieur Hubert DUCOU LEPOINTE 

Madame Magalie EDOUARD 

Monsieur Bardia FARMAN 

Madame Stéphanie HENRIONNET 

Monsieur Guy KANTOR 

Monsieur Thomas LEMOINE 

Monsieur Vincent MARCHESI 

Monsieur Philippe MENECHAL 

Monsieur Denis METIVIER 

Monsieur Olivier PELLERIN 

Madame Noëlle PIERRAT 

Monsieur Nicolas POUREL 

Monsieur Patrice ROCH 

Monsieur Philippe ROCHER 

Monsieur Hervé ROUSSEAU 

Monsieur Michel SCHMITT 

Monsieur Jean-Philippe VUILLEZ 

 
 


